
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.ДЗ, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«^/>> & 2020 г]. № *
О закрытии одной дошкольной группы в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад «Теремок» села Красный Бор Агрызского 
муниципального района и об утверждении штатной 
численности», введении штатных единиц в Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  
детский сад №7 «Малыш» города Агрыз Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества 
дошкольного образования на основе единства обязательных требований к 
условиям реализации образовательной программы дошкольного образования, для 
четкой организации образовательной деятельности, основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в общеобразовательном учреждении, в соответствии с 
объёмом решаемых задач, определённых образовательной программой, а также 
учитывая сокращение численности детей дошкольного возраста в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 
сад «Теремок» села Красный Бор Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 
января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Минобрнауки России от
30.08.2013 № 1014 «Об. утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования», Приказом 
Минобрнауки России от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего 
времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) 
педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки 
педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 
№ 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарноэпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 
1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования», в целях реализации постановления 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Татарстан от 04.02.2014 №60 «О нормативном финансировании деятельности 
дошкольных образовательных организаций Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан», постановления Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 26.03.2018 № 130 «О внесении 
изменений в Порядок формирования и взимания родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан утвержденный Постановлением от
04.02.2014 № 60 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных 
образовательных организаций Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан», на основании Письма Минпросвещения России от 20.02.2019 № ТС- 
551/07 «О сопровождении образования обучающихся с ОВЗ и инвалидностью», 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01 июня 2020 года закрыть одну дошкольную группу в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Теремок» 
села Красный Бор Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемую штатную численность Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Теремок» 
села Красный Бор Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

В штатной численности Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Теремок» села Красный Бор 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- Должность «Педагог психолог» количество штатных единиц «0,25» 
заменена на должность «Педагог логопед» количество штатных единиц «0,25»;

- Исключены должности:
«Воспитатель» количество штатных единиц «1,25»;
«Младший воспитатель» количество штатных единиц «1,0».
3. В целях сопровождения образования обучающихся с ограниченными 

возможностями и инвалидностью ввести в Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение -  детский сад №7 «Малыш» города 
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан следующие 
должности:

«Тьютор» количество штатных единиц «1,0»
«Ассистент (помощник)» количество штатных единиц «1,0»
4. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление 

образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» 
обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий по настоящему 
постановлению.

5. Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан обеспечить финансирование по настоящему 
постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель



Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 01 апреля 2020 № 107

Штатная численность 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Теремок» села Красный Бор Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

№
п/п

Наименование должностей Количество
штатных
единиц

1 2 3
1. Заведующий 1

2. Воспитатель 2,5

3. Воспитатель 0,5

4. Педагог логопед 0,25

5. Младший воспитатель, помощник воспитателя 2,25

6. Повар 1,5

7. Сторож 2

8. Машинист по стирке белья 0,25

9. Завхоз 0,25

10. Рабочий по обслуживанию зданий 1,25

11. Помощник повара 0,5

Итого: 12,25


